2

 проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Нижневартовска

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 01.08.2022 №528 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Подготовка и утверждение документации по планировке территории" (с изменениями от 06.03.2023 №182)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2022 №612-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона "О железнодорожном транспорте Российской Федерации":

1. Внести изменения в постановление администрации города от 01.08.2022 №528 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Подготовка и утверждение документации по планировке территории" (с изменениями от 06.03.2023 №182)" согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (О.В. Котова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от  ________ № __________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города от 01.08.2022 №528 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Подготовка и утверждение документации по планировке территории" (с изменениями от 06.03.2023 №182)

1. В разделе II:
2.1. Абзац третий пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
"- 65 рабочих дней со дня регистрации Заявления в Управлении в случае проведения общественных обсуждений или публичных слушаний                               до утверждения документации по планировке территории.".
2. В таблице приложения13 строку:
"
	Соответствие документов
и сведений требованиям правовых актов, регламентирующих порядок предоставления муниципальной услуги, наличие оснований для проведения общественных обсуждений или публичных слушаний
	проведение общественных обсуждений или публичных слушаний
	не менее 1 и не более
3 месяцев со дня оповещения жителей муниципального образования
о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний

	должностное лицо Управления, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Управление
	-
	подготовка протокола общественных обсуждений или публичных слушаний
и заключения
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

"
заменить строкой:
"
	Соответствие документов
и сведений требованиям правовых актов, регламентирующих порядок предоставления муниципальной услуги, наличие оснований для проведения общественных обсуждений или публичных слушаний
	проведение общественных обсуждений или публичных слушаний
	не менее 14 и не более
[bookmark: _GoBack]30 дней со дня оповещения жителей муниципального образования
о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний

	должностное лицо Управления, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Управление
	-
	подготовка протокола общественных обсуждений или публичных слушаний
и заключения
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

".